



PREFEITURA MUNICIPAL DE CAPISTRANO

*Comissão Permanente de Licitação*



**PROPOSTA DE PREÇOS ADEQUADA  
FORTALMED - EQUIPAMENTOS HOSPITALARES LTDA**

# FORTALMED

FORTALMED EQUIPAMENTOS HOSPITALARES LTDA

CNPJ: 05.455.385/0001-03 - CGF: 06.674.546-2

RUA BISMARCK SÁ, 265 - PRECABURA

EUSÉBIO - CEARÁ - FONE: 85 3091 1248 / 85 3273 3786 / 3476 2242

e-mail: comercial.fortalmed@hotmail.com



PREFEITURA MUNICIPAL DE CAPISTRANO

REF.: PREGÃO ELETRÔNICO Nº. 03.20.01/2019

ABERTURA 17/04/2019 ÀS 13:00 HORAS

1- Pela presente declaramos inteira submissão aos preceitos legais em vigor, especialmente os da Lei nº 8.666/93, com as alterações da Lei nº 8.883/94, atualizada pela Lei nº 9.648/98 e as cláusulas e condições deste Edital.

2 - Propomos prestar a Prefeitura Municipal de Capistrano, pelos preços a seguir indicados, o fornecimento dos produtos, objeto desta licitação, obedecendo às estipulações do correspondente ato convocatório e asseverando que:

a) Em caso de divergência dos preços apresentados em algarismos e por extenso, prevalecerá este último.

b) O prazo de validade desta proposta é de noventa dias, e o prazo para entrega dos materiais será conforme os termos do edital.

OBJETO: REGISTRO DE PREÇOS PARA FUTURAS E EVENTUAIS AQUISIÇÕES DE MATERIAL DE RAIO - X E MÉDICO-HOSPITALAR, JUNTO A SECRETARIA DE SAÚDE DO MUNICÍPIO DE CAPISTRANO, CEARÁ, CONFORME ESPECIFICAÇÕES DETALHADAS NO TEMPO DE REFERÊNCIA (ANEXO I DO EDITAL).

PROPOSTA ADEQUADA													
ITENS EXCLUSIVOS PARA PARTICIPAÇÃO DE MICROEMPRESAS E EMPRESAS DE PEQUENO PORTE													
ITEM	DESCRIÇÃO	MARCA	UNID	ODONT	HOSP	A. BAS	ENDEIM	LAB	QTD	V. UNIT	V. TOTAL	V. UNITARIO (EXTENSO)	V. TOTAL (EXTENSO)
7	ADAPTADOR PARA TUBO DE COLETA DE SANGUE	LABOR	UNIDADE	0	0	0	0	0	5	0,57	2,85	cinquenta e sete centavos de real	dois reais e oitenta e cinco centavos
12	AGULHA 20 X 5,5 C/100.	DESCARPACK	CAIXA	0	450	450	0	0	900	6,23	5.607,00	seis reais e vinte e três centavos	cinco mil, seiscentos e sete reais
21	ÁLCOOL 70% 1000ML	SANTA CRUZ	LITRO	0	900	900	0	0	1.800	7,63	13.734,00	sete reais e sessenta e três centavos	treze mil, seiscentos e trinta e quatro reais
24	ALGODÃO ROLETE C/100	SSPLUS	PACOTE	500	0	0	0	0	500	3,59	1.795,00	três reais e cinquenta e nove centavos	mil setecentos e noventa e cinco reais
25	ALMOTOLHAS (BRANCO / MARROM) 250 ML	J.PROLAB	UNIDADE	0	30	0	0	0	30	3,96	118,80	três reais e noventa e seis centavos	cento e dezotto reais e oitenta centavos
51	BROCA CARBIDE AR 330	MICRODONT	UNIDADE	60	0	0	0	0	60	11,43	914,40	onze reais e quarenta e três centavos	noventa e quatro reais e quarenta centavos
53	BROCA CARBIDE CIRÚRGICA AR N. 06	MICRODONT	UNIDADE	50	0	0	0	0	50	13,90	695,00	treze reais e noventa centavos	sessenta e noventa e cinco reais
56	BROCA DIAMANTADA 1012	MICRODONT	UNIDADE	110	0	0	0	0	110	3,45	379,50	três reais e quarenta e cinco centavos	trezentos e setenta e nove reais e cinquenta centavos
56	BROCA DIAMANTADA 1013	MICRODONT	UNIDADE	200	0	0	0	0	200	2,13	426,00	dois reais e treze centavos	quatrocentos e vinte e seis reais
57	BROCA DIAMANTADA 1014	MICRODONT	UNIDADE	100	0	0	0	0	100	1,78	178,00	um real e setenta e oito centavos	cento e setenta e oito reais
59	BROCA DIAMANTADA 1096	MICRODONT	UNIDADE	40	0	0	0	0	40	2,12	84,80	dois reais e doze centavos	oitenta e quatro reais e oitenta centavos
72	CATÉTER INTRAVENOSO Nº 19 C/50.	SOLIDOR	CAIXA	0	25	0	0	0	25	38,00	950,00	trinta e oito reais	noventa e cinco reais e noventa centavos
73	CATÉTER INTRAVENOSO Nº 19 C/50.	SOLIDOR	CAIXA	0	40	0	0	0	40	50,00	2.000,00	cinquenta reais	dois mil reais
76	CATÉTER INTRAVENOSO Nº 22 C/50.	SOLIDOR	CAIXA	0	35	35	0	0	70	68,57	4.799,90	sessenta e oito reais e cinquenta e sete centavos	quatro mil, setecentos e noventa e nove reais e noventa centavos
77	CATÉTER NASAL TIPO ÓCULOS C/10	MEDSONDA	PACOTE	0	300	0	0	0	300	11,98	3.498,00	onze reais e sessenta e seis centavos	três mil, quatrocentos e noventa e oito reais
83	COLETOR DE URINA FEMININO INFANTIL PCT C/10	MEDSONDA	PACOTE	0	15	0	0	0	15	8,46	126,90	oito reais e quarenta e seis centavos	cento e vinte e seis reais e noventa centavos
84	COLETOR DE URINA MASCULINO INFANTIL PCT C/10	MEDSONDA	PACOTE	0	15	0	0	0	15	8,26	123,90	oito reais e vinte e seis centavos	cento e vinte e três reais e noventa centavos
86	COLETOR DE URINA MASCULINO ADULTO PCT C/10	MEDSONDA	PACOTE	0	0	50	0	0	50	6,00	300,00	seis reais	trezentos reais
87	COLETOR UNIVERSAL PTUBERCULOSE	J.PROLAB	UNIDADE	0	0	0	0	150	150	0,51	76,50	cinquenta e um centavos de real	setenta e seis reais e cinquenta centavos

02

# FORTALMED

FORTALMED EQUIPAMENTOS HOSPITALARES LTDA

CNPJ: 05.455.385/0001-03 - CGF: 06.674.546-2

RUA BISMARCK SÁ, 265 - PRECABURA

EUSEBIO - CEARÁ - FONE: 85 3091 1248 / 85 3273 3786 / 3476 2242

e-mail: comercial.fortalmed@hotmail.com



ITEM	DESCRIÇÃO	MARCA	UNID	QDNT	HOSP	A BÁS	ENDEM	LAB	QTD	V. UNIT	V. TOTAL	V. UNITARIO (EXTENSO)	V. TOTAL (EXTENSO)
117	EVIDENCIADOR DE PLACA EM PASTILHAS C/60	BIODINÂMICA	CAIXA	30	0	0	0	0	0	0	15,00	450,00	quatrocentos e cinquenta reais
118	FO CATGUT CROMADO 2-0 CX C/24 UNIDADES	SHALON	CAIXA	0	15	0	0	0	15	106,66	1.599,90	cento e seis reais e sessenta e seis centavos	
120	FO CATGUT CROMADO 4-0 CX C/24 UNIDADES	SHALON	CAIXA	0	15	0	0	0	15	120,00	1.800,00	cento e vinte reais	
128	FITA ADESIVA AUTOCLAVE 19MM X 50M	CIEX	ROLO	0	700	700	0	0	1.400	6,21	8.694,00	seis reais e vinte e um centavos	
132	FLUORETO DE SÓDIO PÓ 2GR	BIODINÂMICA	SACHE	300	0	0	0	0	300	1,90	570,00	um real e noventa centavos	
182	LÂMINA DE BISTURI Nº 15 C/100.	MAXICOR	CAIXA	15	0	0	0	0	15	28,53	427,95	vinte e oito reais e cinquenta e três centavos	
186	LÂMINA PONTA FOSCA C/60	LABOR	CAIXA	0	100	0	0	0	100	9,70	970,00	noventa reais e setenta centavos	
187	LÂMINA PONTA LISA C/60	LABOR	CAIXA	0	0	0	0	10	10	9,18	91,80	noventa reais e deztoito centavos	
189	LARINGOSCÓPIO	MD	UNIDADE	0	5	0	0	0	5	786,12	3.930,60	setecentos e oitenta e seis reais e doze centavos	
171	LIMAS TIPO FLEXIFILE 1ª SÉRIE 25 MM	INJECTA	CAIXA	20	0	0	0	0	20	45,96	919,80	quarenta e cinco reais e noventa e nove centavos	
172	LIMAS TIPO HEDSTROM 1ª SÉRIE 25 MM	INJECTA	CAIXA	20	0	0	0	0	20	36,78	735,60	trinta e seis reais e setenta e oito centavos	
173	LIMAS TIPO KERR Nº 08 25MM	INJECTA	CAIXA	20	0	0	0	0	20	43,29	865,80	quarenta e três reais e vinte e nove centavos	
174	LIMAS TIPO KERR Nº 10 25MM	INJECTA	CAIXA	20	0	0	0	0	20	43,29	865,80	quarenta e três reais e vinte e nove centavos	
177	LUGOL 5%	QEEL	LT	0	0	60	0	0	60	98,99	5.939,40	noventa e oito reais e noventa e nove centavos	
179	LUVA DE PROCEDIMENTO G C/ 100	DESCARPACK	CAIXA	0	100	100	0	0	200	19,27	3.854,00	dezenove reais e vinte e sete centavos	
<b>VALOR TOTAL</b>											<b>36.810,56</b>	<b>trinta e cinco mil, oitocentos e dez reais e cinquenta e cinco centavos</b>	

ITENS EXCLUSIVOS PARA PARTICIPAÇÃO DE MICROEMPRESAS E EMPRESAS DE PEQUENO PORTE													
ITEM	DESCRIÇÃO	MARCA	UNID	QDNT	HOSP	A BÁS	ENDEM	LAB	QTD	V. UNIT	V. TOTAL	V. UNITARIO (EXTENSO)	V. TOTAL (EXTENSO)
192	MATRIZ DE AÇO 5MM	PREVEN	UNIDADE	30	0	0	0	0	30	2,39	71,70	dois reais e trinta e nove centavos	setenta e um reais e setenta centavos
193	MATRIZ DE AÇO 7MM	PREVEN	UNIDADE	20	0	0	0	0	20	2,74	54,80	dois reais e setenta e quatro centavos	cinquenta e quatro reais e oitenta centavos
196	MICRONESULZADOR ADULTO KIT	DARU	UNIDADE	0	60	60	0	0	120	7,85	942,00	sete reais e oitenta e cinco centavos	noventa e quatro reais e dois reais
197	MONITOR DE GLUCEMIA DE 15CM	ON CALL PLUS	UNIDADE	0	6	6	0	0	12	82,08	984,96	oitenta e dois reais e oito centavos	noventa e quatro reais e noventa e seis centavos
198	ÓCULOS DE PROTEÇÃO (CCR CRISTAL)	SSPLUS	UNIDADE	0	35	35	0	0	70	6,35	444,50	seis reais e trinta e cinco centavos	quatrocentos e quarenta e quatro centavos
205	PAPEL P/ ECG TAM. A-4 210X297 C/ 100FLS	TECHNOPRINT	PACOTE	0	100	0	0	0	100	32,01	3.201,00	trinta e dois reais e um centavo	três mil, duzentos e um reais
223	POTE DAPPEN EM SILICONE	PREVEN	UNIDADE	30	0	0	0	0	30	3,48	104,40	três reais e quarenta e oito centavos	cento e quatro reais e quarenta centavos
288	TIRA DE LIXA P/ ACABAMENTO DE RESINA C/50	PREVEN	PACOTE	30	0	0	0	0	30	6,57	197,10	seis reais e cinquenta e sete centavos	cento e noventa e sete reais e dez centavos

CP

# FORTALMED

FORTALMED EQUIPAMENTOS HOSPITALARES LTDA

CNPJ: 05.455.385/0001-03 - CGF: 06.674.546-2

RUA BISMARCK SÁ, 265 - PRECABURA

EUSEBIO - CEARÁ - FONE: 85 3091 1248 / 85 3273 3786 / 3476 2242

e-mail: comercial.fortalmed@hotmail.com

299	TIRA DE POLIÉTER CISO	PREVEN	CAIXA	50	0	0	0	0	0	0	50	3,15	157,50	três reais e quinze centavos	cento e cinquenta e sete reais e cinquenta centavos
309	TUBO LÁTEX Nº 200 ROLO COM 15 METROS	LATEX BR	PACOTE	0	11	0	11	0	22	43,08	947,76	quarenta e três reais e oito centavos	947,76	quarenta e três reais e oito centavos	noventa e quatro reais e sete centavos
VALOR TOTAL													7.105,72	sete mil, cento e cinco reais e setenta e dois centavos	
TOTAL GLOBAL													42.916,27	quarenta e dois mil, novecentos e dezesseis reais e vinte e sete centavos	
TOTAL GLOBAL DA PROPOSTA													42.916,27	quarenta e dois mil, novecentos e dezesseis reais e vinte e sete centavos	
TOTAL GLOBAL EXTENSO													42.916,27	quarenta e dois mil, novecentos e dezesseis reais e vinte e sete centavos	
Condições:													Banco do Brasil S/A		
Prazo de Entrega: Conforme os termos do edital;													Agência: 3515-7		
Pagamento: Conforme edital;													Conta Corrente: 20.696-9		
Validade da proposta: 90 (noventa) dias.															
Declaramos que nos valores apresentados acima, estão inclusos todos os tributos, encargos trabalhistas, previdenciários, fiscais e comerciais, taxas, fretes, seguros, deslocamentos de pessoal, custos, demais despesas que possam incidir sobre o serviço licitado, inclusive a margem de lucro;															
Declaramos que damos ciência de que cumprimos plenamente os requisitos de habilitação constantes do instrumento convocatório;															
Declaramos que temos pleno conhecimento de todos os parâmetros e elementos do edital e dos produtos a serem ofertados no presente certame licitatório.															
Declaramos que inexistente qualquer fato superveniente impeditivo de nossa habilitação para participar no presente certame licitatório, bem assim que ficamos cientes da obrigatoriedade de declarar ocorrências posteriores, nos termos do art. 32, §2º, da Lei n.º 8.666/93;															
Declaramos que sob as sanções administrativas cabíveis e sob as penas da lei, ser EMPRESA DE PEQUENO PORTE, nos termos da legislação vigente, não possuindo nenhum dos impedimentos previstos no §4 do artigo 3º da Lei complementar nº 123/06.															
Pelo que, por ser a expressão da verdade, firma a presente, sob as penas da Lei.															
DADOS DO PROPONENTE															
RAZÃO SOCIAL: FORTALMED EQUIPAMENTOS HOSPITALARES LTDA															
ENDEREÇO: RUA BISMARCK SA Nº 265, PRECABURA - EUSEBIO-CE - CEP. 61.760-000															
CNPJ: 05.455.385/0001-03 - CGF: 06.674.546-2 - FONE: 85 3091-1248 / 3273-3786 / 3476-2242 - E-MAIL: fortalmedeh@hotmail.com															
Eusebio, 09 de Maio de 2019.															

  
ANTONIO REMIGIO MAIA  
CPF: 059.649.465-72



# FORTALMED

FORTALMED EQUIPAMENTOS HOSPITALARES LTDA  
 CNPJ: 05.455.395/0001-03 - C.G.F. 06.674.546-2  
 RUA BISMARCK SÁ, 265 - PRECABURA  
 EUSÉBIO - CEARÁ - FONE: 85 3091 1248 / 85 3273 3786 / 3476 2242  
 e-mail: comercial.fortalmed@hotmail.com



**A**  
 PREFEITURA MUNICIPAL DE CAPISTRANO  
 REF.: PREGÃO ELETRÔNICO Nº. 03.20.01/2019  
 ABERTURA 17/04/2019 ÀS 13:00 HORAS

1- Pela presente declaramos inteira submissão aos preceitos legais em vigor, especialmente os da Lei nº 8.666/93, com as alterações da Lei nº 8.883/94, atualizada pela Lei nº 9.648/98 de 27/05/98 e as cláusulas e condições deste Edital.

2 - Propomos prestar a Prefeitura Municipal de Capistrano, pelos preços a seguir indicados, o fornecimento dos produtos, objeto desta licitação, obedecendo às estipulações do correspondente ato convocatório e asseverando que:

a) Em caso de divergência dos preços apresentados em algarismos e por extenso, prevalecerá este último.

b) O prazo de validade desta proposta é de noventa dias, e o prazo para entrega dos materiais será conforme os termos do edital.

**OBJETO: REGISTRO DE PREÇOS PARA FUTURAS E EVENTUAIS AQUISIÇÕES DE MATERIAL DE RAIO - X E MÉDICO-HOSPITALAR, JUNTO A SECRETARIA DE SAÚDE DO MUNICÍPIO DE CAPISTRANO, CEARÁ, CONFORME ESPECIFICAÇÕES DETALHADAS NO TÍTULO DE REFERÊNCIA (ANEXO I DO EDITAL).**

**PROPOSTA ADEQUADA**

ITEM	DESCRIÇÃO	ITEMS EXCLUSIVOS PARA PARTICIPAÇÃO DE MICROEMPRESAS E EMPRESAS DE PEQUENO PORTE										V. UNIT	V. TOTAL	V. UNITÁRIO (EXTENSO)	V. TOTAL (EXTENSO)		
		MARCA	UNID	ODONT	HOSP	A. BAS	ENDEM	LAB	QTD	ODONT	HOSP						
7	ADAPTADOR PARA TUBO DE COLETA DE SANGUE	LABOR	UNIDADE	0	0	0	0	0	0	0	0	5	5	0,57	2,85	dois reais e cinquenta e sete centavos de real	dois reais e cinquenta e cinco centavos
12	AGULHA 20 X 5,5 C100.	DESCARPACK	CAIXA	0	450	460	0	0	0	0	0	900	900	6,23	5.607,00	seis reais e vinte e três centavos	seis mil, seiscentos e sete reais
21	ÁLCOOL 70% 1000ML	SANTA CRUZ	LITRO	0	900	900	0	0	0	0	0	1.800	1.800	7,63	13.734,00	sete reais e sessenta e três centavos	treze mil, setecentos e trinta e quatro reais
24	ALGOOÃO ROLETE C/100	SSPLUS	PACOTE	800	0	0	0	0	0	0	0	500	500	3,59	1.795,00	três reais e cinquenta e nove centavos	mil, setecentos e noventa e cinco reais
25	ALMOTOLIAS (BRANCO / MARRON) 250 ML	J.PROCLAB	UNIDADE	0	30	0	0	0	0	0	0	30	30	3,96	118,80	três reais e noventa e seis centavos	cento e dezesseis reais e oitenta centavos
49	BRCCA BR 6	MICRODONT	UNIDADE	110	0	0	0	0	0	0	0	110	110	12,63	1.389,30	doze reais e sessenta e três centavos	mil, trezentos e oitenta e nove reais e trinta centavos
51	BRCCA CARBIDE AR 330	MICRODONT	UNIDADE	80	0	0	0	0	0	0	0	80	80	11,43	914,40	onze reais e quarenta e três centavos	doze reais e trinta centavos
53	BRCCA CARBIDE CIRURGICA AR N. 06	MICRODONT	UNIDADE	50	0	0	0	0	0	0	0	50	50	13,90	695,00	treze reais e noventa centavos	noventa e quatro reais e quarenta centavos
55	BRCCA DIAMANTADA 1012	MICRODONT	UNIDADE	110	0	0	0	0	0	0	0	110	110	3,45	379,50	três reais e quarenta e cinco centavos	três reais e cinquenta centavos
56	BRCCA DIAMANTADA 1013	MICRODONT	UNIDADE	200	0	0	0	0	0	0	0	200	200	2,13	426,00	dois reais e treze centavos	quatrocentos e vinte e seis reais
57	BRCCA DIAMANTADA 1014	MICRODONT	UNIDADE	100	0	0	0	0	0	0	0	100	100	1,78	178,00	um real e setenta e oito centavos	cento e setenta e oito reais
59	BRCCA DIAMANTADA 1055	MICRODONT	UNIDADE	40	0	0	0	0	0	0	0	40	40	2,12	84,80	dois reais e doze centavos	quarenta e quatro reais e doze centavos
60	BRCCA DIAMANTADA 3116F	MICRODONT	UNIDADE	90	0	0	0	0	0	0	0	90	90	1,80	162,00	um real e oitenta centavos	cento e sessenta e dois reais
72	CATETER INTRAVENOSO Nº 16 C-50.	SOLIDOR	CAIXA	0	25	0	0	0	0	0	0	25	25	38,00	950,00	trinta e oito reais	noventa e cinco reais e cinquenta centavos
73	CATETER INTRAVENOSO Nº 18 C-50.	SOLIDOR	CAIXA	0	40	0	0	0	0	0	0	40	40	50,00	2.000,00	cinquenta reais	dois mil reais
75	CATETER INTRAVENOSO Nº 22 C-50.	SOLIDOR	CAIXA	0	35	35	0	0	0	0	0	70	70	68,57	4.799,90	sessenta e oito reais e cinquenta e sete centavos	quatro mil, setecentos e noventa e nove reais e noventa centavos
77	CATETER NASAL TIPO ÓCULOS C-10	MEDSONDA	PACOTE	0	300	0	0	0	0	0	0	300	300	11,66	3.498,00	três reais e sessenta e seis centavos	três mil, quatrocentos e noventa e oito reais
83	COLETOR DE URINA FEMININO INFANTIL PCT C-10	MEDSONDA	PACOTE	0	15	0	0	0	0	0	0	15	15	8,46	126,90	oito reais e quarenta e seis centavos	cento e vinte e seis reais e noventa centavos
84	COLETOR DE URINA MASCULINO INFANTIL PCT C-10	MEDSONDA	PACOTE	0	15	0	0	0	0	0	0	15	15	8,26	123,90	oito reais e vinte e seis centavos	cento e vinte e três reais e noventa centavos

# FORTALMED

FORTALMED EQUIPAMENTOS HOSPITALARES LTDA  
 CNPJ:05.455.385/0001-03 - CGF: 06.674.546-2  
 RUA BISMARCK SÁ, 265 - PRECABURA  
 EUSEBIO - CEARÁ - FONE: 85 3091 1248 / 85 3273 3786 / 3476 2242  
 e-mail: comercial.fortalmed@hotmail.com



ITEM	DESCRIÇÃO	MARCA	UNID	QDNT	HOSP	A BAS	ENDEM	LAB	QTD	V. UNIT	V. TOTAL	V. UNITARIO (EXTENSO)	V. TOTAL (EXTENSO)
85	COLETOR DE URINA MASCULINO ADULTO PCT Q10									6,00	300,00	seis reais e cinquenta e um centavos de real	trezentos reais e cinquenta e um centavos
87	COLETOR UNIVERSAL PTUBERCULOSE									0,51	76,50	quinta e quatro centavos de real	setenta e seis reais e quatrocentos e cinquenta reais
117	EVIDENCIADOR DE PLACA EM PASTILHAS C-60									15,00	450,00	quinze reais	quatrocentos e cinquenta reais
118	FD CATGUT CROMADO 2-0 CX C/24 UNIDADES									108,66	1.599,90	cento e sete reais e sessenta e seis centavos	mil quinhentos e noventa e nove reais e noventa centavos
120	FD CATGUT CROMADO 4-0 CX C/24 UNIDADES									120,00	1.800,00	cento e vinte reais e seis centavos	mil e oitocentos reais
128	FITA ADESIVA AUTOCLAVE 19MM X 50M									6,21	6.694,00	seis reais e vinte e um centavos	oitto mil, seiscentos e noventa e quatro reais
132	FLUORETO DE SÓDIO PÓ 2GR									1,30	570,00	um real e noventa centavos	quinhentos e setenta reais
152	LÂMINA DE BISTURI Nº 15 C/100.									26,53	427,95	vinte e oito reais e cinquenta e três centavos	quatrocentos e vinte e sete reais e noventa e cinco centavos
156	LÂMINA PORTA FOSCA C/50									9,70	970,00	nove reais e setenta centavos	noventa e um reais e oitenta centavos
157	LÂMINA PORTA LISA C/50									9,18	91,80	nove reais e deztoito centavos	noventa e um reais e oitenta centavos
169	LARINGOSCÓPIO									786,12	3.950,60	setecentos e oitenta e seis reais e doze centavos	três mil, novecentos e trinta reais e sessenta centavos
171	LIMAS TIPO FLEXOFILE 1ª SÉRIE 25 MM									45,99	919,80	quarenta e cinco reais e nove centavos	novecentos e deztoite reais e oitenta centavos
172	LIMAS TIPO HEDSTROEM 1ª SÉRIE 25 MM									36,78	735,60	trinta e seis reais e setenta e oito centavos	setecentos e trinta e cinco reais e sessenta centavos
173	LIMAS TIPO KERR Nº 08 25MM									43,29	865,80	quarenta e três reais e vinte e nove centavos	oitocentos e sessenta e cinco reais e sessenta centavos
174	LIMAS TIPO KERR Nº 10 25MM									43,29	865,80	quarenta e três reais e vinte e nove centavos	oitocentos e sessenta e cinco reais e sessenta centavos
177	LUGOL 5%									99,99	5.939,40	noventa e oito reais e noventa e nove centavos	cinco mil, novecentos e trinta e nove reais e quatrocentos centavos
179	LUVA DE PROCEDIMENTO G C / 100									19,27	3.854,00	dezenove reais e vinte e sete centavos	três mil, oitocentos e cinquenta e quatro reais e cinquenta centavos
<b>VALOR TOTAL</b>													
<b>ITEMS EXCLUSIVOS PARA PARTICIPAÇÃO DE MICROEMPRESAS E EMPRESAS DE PEQUENO PORTE</b>													
192	MATRIZ DE AÇO 5MM									2,39	71,70	dois reais e trinta e nove centavos	setenta e um reais e setenta centavos
193	MATRIZ DE AÇO 7MM									2,74	54,80	dois reais e setenta e quatro centavos	cinquenta e quatro reais e setenta centavos
195	MICRONEBULIZADOR ADULTO KIT									7,85	942,00	sete reais e oitenta e cinco centavos	noventa e quatro reais e oitenta e dois reais
197	MONITOR DE GLUCEMIA DE 15CM									82,08	984,96	oitenta e dois reais e oito centavos	quatrocentos e quarenta e quatro reais e noventa e seis centavos
198	OCULOS DE PROTEÇÃO ICOR CRISTALI									6,35	444,50	seis reais e trinta e cinco centavos	quatrocentos e quarenta e quatro reais e cinquenta centavos
205	PAPEL P/ ECG TAM. A-4 210x297 C/100FLS									32,01	3.201,00	trinta e dois reais e um centavo	três mil, duzentos e um reais e cento e quatro reais e quarenta centavos
223	POTE DAPPEN EM SILICONE									3,48	104,40	três reais e quarenta e oito centavos	cento e quatro reais e quarenta centavos

# FORTALMED

FORTALMED EQUIPAMENTOS HOSPITALARES LTDA  
 CNPJ:05.455.385/0001-03 - CGF: 06.674.546-2  
 RUA BISMARK SA, 265 - PRECABURA  
 EUSEBIO - CEARÁ - FONE: 85 3091 1248 / 85 3273 3786 / 3476 2242  
 e-mail: comercial.fortalmed@hotmail.com

	TAÇA DE BORRACHA	PREVEN	UNIDADE	25	0	0	0	0	25	1,87	48,25	quarenta e nove reais e vinte e cinco centavos
297	TIRA DE LIXA P/ ACABAMENTO DE AMALGAMA C50	PREVEN	PACOTE	30	0	0	0	0	30	6,45	193,50	sessenta e quatro centavos
298	TIRA DE LIXA P/ ACABAMENTO DE RESINA C50	PREVEN	PACOTE	30	0	0	0	0	30	6,57	197,10	sessenta e quatro centavos
299	TIRA DE POLIETER C50	PREVEN	CAIXA	50	0	0	0	0	50	3,15	157,50	sessenta e quatro centavos
309	TUBO LATEX Nº 200 ROLO COM 15 METROS	LATEX BR	PACOTE	0	11	0	0	11	22	43,08	947,76	noventa e sete centavos
<b>VALOR TOTAL</b>											<b>7.348,47</b>	<b>sete mil, trezentos e quarenta e oito reais e quarenta e sete centavos</b>
<b>TOTAL GLOBAL</b>											<b>76.424,97</b>	<b>setenta e seis mil, quatrocentos e vinte e quatro reais e noventa e sete centavos</b>
<b>TOTAL GLOBAL DA PROPOSTA</b>											<b>76.424,97</b>	<b>setenta e seis mil, quatrocentos e vinte e quatro reais e noventa e sete centavos</b>

**Condições:**

Prazo de Entrega: Conforme os termos do edital;

Pagamento: Conforme edital;

Validade da proposta: 90 (noventa) dias.

Declaramos que nos valores apresentados acima, estão incluídos todos os tributos, encargos trabalhistas, previdenciários, fiscais e comerciais, taxas, fretes, seguros, deslocamentos de pessoal, custos, demais despesas que possam incidir sobre o serviço licitado, inclusive a margem de lucro;

Declaramos que damos ciência de que cumprimos plenamente os requisitos de habilitação constantes do instrumento convocatório;

Declaramos que temos pleno conhecimento de todos os parâmetros e elementos do edital e dos produtos a serem ofertados no presente certame licitatório.

Declaramos que não existe qualquer tipo de superveniente impeditivo de nossa habilitação para participar no presente certame licitatório, bem assim que ficamos cientes da obrigatoriedade de declarar ocorrências posteriores, nos termos do art. 32, §2º, da Lei n.º 8.666/93;

Declaramos que sob as sanções administrativas cabíveis e sob as penas da Lei, ser EMPRESA DE PEQUENO PORTE, nos termos da legislação vigente, não possuindo nenhum dos impedimentos previstos no §4 do artigo 3º da Lei complementar nº 123/06.

Pelo que, por ser a expressão da verdade, firma a presente, sob as penas da Lei.

**DADOS DO PROPONENTE**

RAZÃO SOCIAL: FORTALMED EQUIPAMENTOS HOSPITALARES LTDA

ENDEREÇO: RUA BISMARK SA Nº 265, PRECABURA - EUSEBIO-CE - CEP: 61.760-000

CNPJ: 05.455.385/0001-03 - CGF: 06.674.546-2 - FONE: 85 3091-1248 / 3273-3786 / 3476-2242 - E-MAIL: fortalmed@hotmail.com

Banco do Brasil S/A

Agência: 3515-7

Conta Corrente: 20.686-5

Eusebio, 06 de Junho de 2019.

*Assinado Digital*  
 AMARCO BARBOSA DO CARMO JUNIOR  
 SÓCIO ADMINISTRADOR  
 CPF: 213.841.938-87

